

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

เทศบาลตำบลต้นไทร

อำเภอ บาเจาะ จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,200,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,407,580 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,033,340 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600 บาท/เดือน และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 15,180 บาท/เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีใน อัตรา 4,000 บาท/เดือน และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ใน อัตราเดือนละ 3,000 บาท/เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรีใน อัตรา 4,000 บาท/เดือน และรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 คน ใน อัตราเดือนละ 3,000 บาท/เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองจัดการบริหารส่วน ตำบล	จำนวน	198,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราละ 9,660 บาท/เดือน ( 9,660 x 12 = 115,920 บาท)		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราละ 6,900 บาท/เดือน ( 6,900 x 12 = 82,800 บาท)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ดังนี้</p> <p>(1) ตำแหน่งประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180 บาท/เดือน ( 15,180 x 12 = 182,160 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) ตำแหน่งรองประธานสภา อัตราเดือนละ 12,420 บาท/เดือน ( 12,420 x 12 = 149,040 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(3) ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 คน อัตราเดือนละ 9,660 บาท/เดือน (9,660 x 10 x 12 = 1,159,200 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,408,700 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,564,260 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลของสำนักปลัดเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	145,680 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น</p> <p>(1) เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 60,000 บาท (5x12x1,000)</p> <p>(2) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบให้แก่พนักงานเทศบาล 85,680 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	176,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของปลัดเทศบาล ระดับ 8 และรองปลัด ระดับ 7 ที่ได้รับเงินประจำตำแหน่งตามกฎหมายว่าด้วยเงินเดือนประจำตำแหน่ง และสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	186,960 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างประจำ ของสำนักปลัดเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจำ	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	287,400 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 24,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าการครองชีพชั่วคราวเป็นเงิน 12,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,317,240 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>91,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ ประเมินพนักงานเทศบาล พนักงานจ้างผู้ตรวจรายงาน ผู้ประเมินผลงานความเชี่ยวชาญ ผลงานทางวิชาการ ผู้ทรงคุณวุฒิและคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ค่าสมนาคุณ ค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะ ของคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก พนักงานและลูกจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาที่แต่งตั้งขึ้นหรือ คณะ กรรมการที่มีสิทธิเบิกค่าเบี้ยประชุมได้ตามสิทธิและระเบียบกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของบุคลากร ในเทศบาล อาทิ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มิงานจำเป็นเร่งด่วน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน ได้ ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกเงิน ช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,486,240 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่ม ค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่มีความจำเป็นรวม ทั้งค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาอื่น ที่อยู่ใ้อำนาจหน้าที่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ ค่าริบวารสาร ค่าธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุม ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือคณะรัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน (2) ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล (ตามหนังสือสั่งการ ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติ หน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่าย เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งใน ประเทศและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการจัดเตรียมการเลือกตั้ง</p> <p>เพื่อจ่ายค่าเตรียมการเลือกตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่ สุด ที่ มท 0890.4/ว 3992 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2556 และหนังสือกรมส่งเสริม การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0890.4/ว 468 ลงวันที่ 17 มกราคม 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	350,000 บาท
<p>โครงการจ้างเหมาบริการ จำนวน 6 อัตรา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ 12 เดือน - อัตราค่าจ้างเดือนละ 5,340 x 3 x 12 = 192,240 - อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 x 3 x 12 = 324,000 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	516,240 บาท
<p>โครงการเฉลิมพระเกียรติเนื่องในวันพ่อแห่งชาติและวันแม่แห่งชาติ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม จัดซื้อวัสดุในการประชาสัมพันธ์ และพระราชพิธีต่างๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท.0808.2/ ว2550 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2556 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	50,000 บาท

โครงการทัศนศึกษางานด้านการบริการและคุณธรรมจริยธรรม เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมทัศนศึกษางาน และกิจกรรม เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานในองค์กร โดยผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	200,000 บาท
โครงการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนา บุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน เทศบาล ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น กรมส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	50,000 บาท
โครงการเยาวชนรักบ้านเกิด ประจำปี 2559 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเยาวชนรักบ้านเกิดเพื่อสร้างรายได้ ให้กับนักเรียน นักศึกษา และลดรายจ่ายผู้ปกครอง โดยให้นักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียนในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและปรับปรุง คุณภาพชีวิต ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อม แซม ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	40,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น กระดาษ, หมึก สี, ดินสอ, ปากกาและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น แปรง, ไม้กวาด, ถ้วย, ชามและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิ เช่น แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางในและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิ เช่น น้ำมันดีเซล, แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	200,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิเช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล CD - Rom, Handy Drive โปรแกรมสำหรับบันทึกข้อมูลการเข้าทำงานและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>400,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำนักงานและกระแสไฟฟ้าสาธารณะในเขตเทศบาล ตำบลต้นไทร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานและโทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>57,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>57,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	7,000 บาท
อุดหนุนให้กับสันนิบาตเทศบาลจังหวัดนครราชสีมาตามหนังสือที่ นร 61301 (ส.ท.จ.นธ) /ว2 ลงวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอบาเจาะ ตามหนังสือที่ นธ 0718/ว 658 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>1,539,540 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,031,040 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,031,040 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	802,800 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล		
- เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง เป็นเงิน 42,000 บาท		
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 36,000 บาท (3x12x1000)		
- เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 18,240 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	108,000 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง - เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 12,000 บาท (1x12x1,000) - เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเป็นเงิน 12,000 บาท (1x12x1,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	24,000 บาท
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>505,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>144,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาล ตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	114,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาลหรือบุคลากรที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	20,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>261,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 2 อัตรา พนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานธุรการ พนักงานจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติงานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ (2x12x9,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	216,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างรวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่นค่าซ่อมแซม ครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	15,000 บาท

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>70,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อสิ่งของที่เป็นวัสดุโดยสภาพและวัสดุคง ทน เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้าง พิมพ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและประชาสัมพันธ์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ อาทิเช่น แผ่น ดิสก์ หมึกสีและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า เครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณียากร , อากูรแสตมป์ และค่าใช้จ่ายอื่นใน การจัดส่งทางไปรษณีย์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,500 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>3,500 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ชนิดตู้เหล็ก แบบประตู 2 บาน เพื่อเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์ชนิดตู้เหล็ก แบบประตู 2 บาน (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่ มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาดและดำเนินการ ด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		



**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,106,780 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>905,280 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>905,280 บาท</b>
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	751,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	154,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและทั่วไป จำนวน 6 อัตรา		
- เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 6 อัตรา เป็นเงิน 82,200 บาท		
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) 6 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท (6x12x1,000)		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>201,500 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>105,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการดังกล่าว เช่น ค่าชุด อปพร. ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการให้ความรู้เกี่ยวกับการป้องกันสาธารณภัยให้กับประชาชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการฝึกอบรม ประชาสัมพันธ์ รณรงค์ให้ความรู้แก่ประชาชนในเขตเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>85,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น อุปกรณ์ประกอบ การใช้ประจำวิทยุสื่อสาร แบตเตอรี่ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น ยางนอก และยางใน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิ เช่น น้ำมันดีเซล, แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแต่งกายดับเพลิง เช่น เครื่องแบบชุดฝึก ถังแก๊ว รองเท้า หมวก เข็มขัด ชุดฝึกปฏิบัติการดับเพลิง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>11,500 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเทศบาลตำบลต้นไทร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	1,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
งบดำเนินงาน	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
ค่าใช้จ่าย	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

#### แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	<b>รวม</b>	<b>5,443,600 บาท</b>
งบบุคลากร	<b>รวม</b>	<b>1,351,800 บาท</b>
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	<b>รวม</b>	<b>1,351,800 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	549,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองการศึกษา พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 549,480 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	91,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น</p> <p>(1) เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 24,000 บาท</p> <p>(2) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 25,320 บาท</p> <p>(3) เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	603,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับ</p> <p>- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 171,000 บาท</p> <p>- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน เป็นเงิน 432,000 บาท (4x12x9000)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
<p>(1) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 48,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p> <p>(2) เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.)</p> <p>- พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา</p> <p>เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,026,800 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>90,800 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของบุคลากรในเทศบาล อาทิ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มิงานจำเป็นเร่งด่วน เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	70,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้กับพนักงานเทศบาลหรือบุคลากรที่มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด เป็นเงิน 10,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>761,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสารรูปเล่มค่าใช้จ่ายด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่มีความจำเป็นรวมทั้งค่าจ้างบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาอื่น ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่ารับวารสาร ค่าธรรมเนียมป้าย ยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เนื่องในวันเด็กแห่งชาติและวันสำคัญอื่นๆ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม เนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติและวันสำคัญอื่นๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าของรางวัล ค่าจัดสถานที่ เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดโครงการ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	270,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง</p> <p>โครงการจ้างเหมาบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนค่าจ้างเหมาบริการ 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,000 บาท/คน (2x12x9,000)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ตำแหน่งพนักงานจ้างเหมาบริการนักการศุนย์การเรียนรู้กীরอชาติ</li> <li>- ตำแหน่งพนักงานจ้างเหมาบริการแม่บ้านศุนย์พัฒนาเด็กเล็ก</li> </ul> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการฝึกอบรมภาษาอังกฤษแก่เด็กและเยาวชนช่วงปิดภาคเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมภาษาอังกฤษแก่เด็กและเยาวชนในเขตเทศบาลช่วงปิดภาคเรียน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	216,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุด ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมสถานที่ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	170,000 บาท
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p> <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น กระดาษ, หมึกสี, ดินสอ, ปากกาและอื่นๆ เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า อาทิเช่น ปลั๊กไฟ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	85,000 บาท
	จำนวน	20,000 บาท
	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิ เช่น น้ำมันดีเซล, แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล CD -Rom, Handy Drive โปรแกรมสำหรับบันทึกข้อมูลการเข้าทำงาน และอื่น ๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตลาดกลางเกษตร ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสายสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>33,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>33,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อกล้องถ่ายรูป จำนวน 1 ตัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายรูป จำนวน 1 ตัวโดยซื้อในราคาท้องตลาดที่จัดซื้ออย่างประหยัดและมีคุณภาพ ซึ่งไม่ได้กำหนดราคาไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์จำนวน 1 เครื่อง (รายละเอียดตามเกณฑ์คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,032,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,032,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	3,032,000 บาท
<p>1) อุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน ให้กับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ภายในเขตเทศบาล จำนวน 2 แห่ง จำนวน 200 วัน ได้แก่โรงเรียนบาตุ จำนวน 571 คน เป็นเงิน 2,284,000 บาท และโรงเรียนบือเนเปีแย จำนวน 187 คน เป็นเงิน 748,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>3,329,292 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>3,329,292 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,501,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมกีฬาสำหรับพัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบล ตันไทร	จำนวน	55,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดการแข่งขันกีฬาสำหรับเด็กเล็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ค่าของขวัญ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลตันไทร	จำนวน	65,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลตันไทร เช่น ค่าจ้างเหมารถ ค่าอาหาร เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการวันสำคัญต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมวันสำคัญ ได้แก่ วันแม่แห่งชาติ วันรายอ วันขึ้นปีใหม่ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลตันไทร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ได้แก่ โครงการอนามัยโรงเรียน โครงการธนาคารอาหารขยะ และโครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม โครงการสมองดีเริ่มต้นที่โภชนาการ และโครงการเวทีคนกล้า เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์ครูและผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลตันไทร	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อสานสัมพันธ์ระหว่างครู ผู้ปกครอง ชุมชน เช่น การจัดการประชุมผู้ปกครอง การจัดเยี่ยมบ้านผู้ปกครอง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุประกอบอาหารกลางวันให้แก่เด็กเล็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร เป็นเงิน 20 บาท/วัน/คน จำนวน 170 คน ระยะเวลา 280 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	952,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดกิจกรรม ได้แก่ โครงการต้นไม้พูดได้ โครงการแยกขยะลดภาวะโลกร้อน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็กอัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 170 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	289,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>1,828,292 บาท</b>
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิ เช่น แปรง, ไม้กวาด, ถ้วย, น้ำดื่มที่จัดซื้อจากเอกชน อุปกรณ์รักษาความสะอาด ชามและอื่นๆ เป็นต้นสำหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	25,000 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนมให้แก่เด็กเล็กประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลต้นไทรเป็นเงิน 7.37 บาท/วัน/คน จำนวน 170 คน ระยะเวลา 280 วัน และ โรงเรียนสังกัด สพฐ.ภายในเขตเทศบาล เป็นเงิน 7.37 บาท/วัน/คน ระยะเวลา 260 วัน จำนวน 2 แห่ง ได้แก่โรงเรียนบ้านบาตู จำนวน 571 คน และโรงเรียนบ้านมือแม่เปี้ย จำนวน 187 คน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	1,803,292 บาท
<b>งานศึกษาไม่กำหนดระดับ</b>	<b>รวม</b>	<b>289,750 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>100,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานบุคลากรทางการศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ทัศนศึกษาดูงาน เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าที่พักในการดำเนินงานตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	100,000 บาท

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>9,750 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>9,750 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์พัฒนติดฝาดผนังขนาด 12 นิ้ว จำนวน 13 ตัว	จำนวน	9,750 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์พัฒนติดฝาดผนังขนาด 12 นิ้ว จำนวน 13 ตัว (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาดและดำเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>180,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	180,000 บาท
1. อุดหนุนมัস্যิตอัครบิยะห์ ชมชนเฉลิม ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันของศูนย์ตาดิภา ตามหนังสือรับเลขที่ 807 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
2. อุดหนุนศูนย์ตาดิภาดารสสาลาม ชมชนบาดู ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันของศูนย์ตาดิภา ตามหนังสือรับเลขที่ 808 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
3. อุดหนุนมัস্যิตดาร์ลอามาณ ชมชนบือเนปีแย ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันของศูนย์ตาดิภา ตามหนังสือรับเลขที่ 804 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
4. อุดหนุนมัস্যิตซีรอตลยัันนะห์ ชมชนกอตอ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันของศูนย์ตาดิภา ตามหนังสือรับเลขที่ 809 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
5. อุดหนุนมัস্যิตดาร์ลอามาณ ชมชนบอเวาะลือเมาะ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันของศูนย์ตาดิภา ตามหนังสือรับเลขที่ 806 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
6. อุดหนุนมัস্যิตยัันนาตุลพีรเดาซ ชมชนลู่โบะกาหยิ ตั้งไว้ 30,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันของศูนย์ตาดิภา ตามหนังสือรับเลขที่ 805 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		



**แผนงานสาธารณสุข**

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</b>	<b>รวม</b>	<b>2,588,360 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,812,360 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,812,360 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	694,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	95,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น		
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 24,000 บาท		
- เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 29,760 บาท		
- เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	817,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	204,000 บาท
1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆประเภทเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว		
- พนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท (3x12x2,000)		
- พนักงานจ้างทั่วไป 4 อัตรา เป็นเงิน 48,000 บาท (4x12x1,000)		
2) เพื่อจ่ายเป็นเงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 84,000 บาท (7x12x1,000) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>776,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>86,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของบุคลากรในเทศบาล อาทิ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในกรณีที่มิงานจำเป็นเร่งด่วน เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานเทศบาลตลอดจนผู้มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าใช้จ่ายสอย</b>	<b>รวม</b>	<b>200,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร ผู้บริหาร สมาชิก สภาเทศบาล และพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง รวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการป้องกันโรคเรื้อนตามโครงการพระราชดำริ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าดำเนินการฝึกอบรม ประชาสัมพันธ์ ธารรงค์ให้ความรู้ ฯลฯ แก่ประชาชนหรือกลุ่มเป้าหมายในเขตเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซมรถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต์ ครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>480,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน อาทิเช่น กระดาษ, หมึกสี, ดินสอ, ปากกาและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น วิทยุโมบายติดตั้งประจำรถพยาบาลฯ แบตเตอรี่วิทยุมือถือ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว อาทิเช่น แปรง, ไม้กวาด, ถ้วย, ชามและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง อาทิเช่น แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางในรวมทั้งเครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้าและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิ เช่น น้ำมันดีเซล, , น้ำมันเครื่องและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ทั่วไป	จำนวน	250,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเวชภัณฑ์ยาและเวชภัณฑ์ที่ไม่ใช่ยา ตลอดจนวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์และเคมีภัณฑ์ทางการแพทย์ที่จำเป็นรวมถึงที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติมในการให้บริการดำเนินงานรักษาพยาบาล เช่น เข็มเจาะเบาหวาน (ชนิดเติม) ออกซิเจนบรรจุถัง ในการให้บริการผู้เจ็บป่วย และวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า(กลุ่มเป้าหมายสัตว์เลี้ยงประเภทแมว ) น้ำยาทดสอบสารปนเปื้อนในอาหาร (SI2) ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีภัณฑ์ วัสดุเคมีภัณฑ์ทางการแพทย์ตลอดจนที่จำเป็นเป็นอื่น ๆ ในการดำเนินการกิจกรรมหรือปฏิบัติงานส่งเสริมและป้องกันโรคติดต่อในท้องถิ่น เช่นสารเคมีภัณฑ์กำจัดยุง กำจัดแมลง ฯลฯ ตั้งไว้ 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีกำจัดวัชพืชและวัสดุการเกษตรที่จำเป็นอื่นๆ เช่น น้ำยากำจัดวัชพืช จี๊ดฟันหญ้า(กริมมอ็อกโซน) จอบ เสียม พั่ว พลั่ว ฯลฯ ในการปฏิบัติงานด้านงานรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิ เช่น กระดาษเขียน ไปสเตอร์, ฟิวเจอร์ และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายพนักงานรักษาความสะอาด เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล CD -Rom, Handy Drive โปรแกรมสำหรับบันทึกข้อมูลการเข้าทำงาน และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	15,000 บาท
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>10,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในโรงฆ่าสัตว์ ค่าบำรุงรักษาสายไฟ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	10,000 บาท

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,938,020 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,797,320 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,797,320 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจ้างคนจ้างงานรักษาความสะอาด	จำนวน	1,552,320 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าจ้างชั่วคราวรายเดือน 12 เดือน ให้กับผู้ปฏิบัติงานตามโครงการฯ ซึ่งจะเป็นการบรรเทาและแก้ไขปัญหามือถือด้านการศึกษาอัตราค่าจ้างคนปฏิบัติงานภาคสนามในงานรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อย จำนวน 16 อัตรา</p> <p>- อัตราค่าจ้างเดือนละ <math>5,340 \times 4 \times 12 = 256,320</math></p> <p>- อัตราค่าจ้างเดือนละ <math>9,000 \times 12 \times 12 = 1,296,000</math></p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการดำเนินการด้านส่งเสริมป้องกันโรคติดต่อจากเอดส์จากเพศสัมพันธ์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมป้องกันและลดอัตราการแพร่กระจายของโรคและปัญหาเอดส์จากเพศสัมพันธ์</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการดำเนินกิจกรรมที่เกี่ยวข้องในงานสาธารณสุข	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อสร้างและพัฒนางานสาธารณสุขให้เกิดการขับเคลื่อนด้วยระบบเครือข่าย อสม. เครือข่ายผู้นำนักเรียน เช่น งานโรคติดต่อ งานคุ้มครองผู้บริโภค ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการพัฒนาปรับปรุง ซ่อมแซมดูแลรักษาตลาดสดและซุ้มร้านค้าชุมชน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการที่เกี่ยวข้อง เช่น จัดหา ซ่อมแซมโครงเหล็ก เติ้นท์พร้อมจัดหาเปลี่ยนผ้าใบเติ้นท์ผืนใหม่ให้กับร้านค้าชุมชนพร้อมปรับปรุงบริเวณโดยรอบ ซ่อมร้านค้าและร้านค้าผู้ประกอบการในตลาดสดให้ได้มาตรฐานยิ่งขึ้น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการพัฒนาปรับปรุงรพยบาลฉุกเฉินและระบบบริการทางการแพทย์	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาปรับปรุงให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดในเบื้องต้น และพัฒนาปรับปรุงในส่วนจากระบบอุปกรณ์ที่จำเป็นประจำรพยบาลฯ เช่น อุปกรณ์กระเป๋ายาและเวชภัณฑ์ประจำรถ ระบบวิทยุสื่อสาร ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการส่งเสริมหรืออนุรักษ์ด้านสิ่งแวดล้อมและพัฒนาเมืองน่าอยู่ด้านสุขภาพ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดหรือทำกิจกรรมที่เกี่ยวข้องและสอดคล้องตามนโยบายของรัฐด้านสิ่งแวดล้อมและเทศบาลเมืองน่าอยู่</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<p>โครงการหรือกิจกรรมด้านการส่งเสริม ป้องกันโรคติดต่อ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการหรือกิจกรรมด้านการส่งเสริม ป้องกันโรคติดต่อ เช่น โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ โรคติดต่อที่มีเย็บเป็นพาหะ โรคที่มีน้ำและอาหารเป็นสื่อ โรคหนองพยาธิ ฯลฯ ใช้จ่ายเป็นค่าฝึกอบรม วรรณคดีให้ความรู้เรื่องโรคติดต่อให้แก่ประชาชน เยาวชนและกลุ่มเป้าหมาย ในการป้องกันและลดอัตราการแพร่กระจายของปัญหาโรคติดต่อต่างๆ เช่น วัสดุ แบบพิมพ์ คำวิทยากรค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการหรือกิจกรรมในการพัฒนาศักยภาพของอาสาสมัครสาธารณสุขในรูปแบบเชิงบูรณาการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการในการสร้างและพัฒนาศักยภาพ อสม.ให้เกิดความเข้มแข็งในการปฏิบัติงานโดยการส่งเสริมให้เกิดกิจกรรมแก่อสม. เช่น กิจกรรมการศึกษาดูงาน การเข้าร่วมกิจกรรมวัน อสม. แห่งชาติ ประจำปี กับหน่วยงานสาธารณสุขในระดับอำเภอหรือจังหวัด กิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้องด้านสาธารณสุขหรือสุขภาพ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>โครงการหรือกิจกรรมให้บริการสาธารณสุขงานรักษาความสะอาดและความ เป็น ระเบียบเรียบร้อยภายในพื้นที่</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหา จัดซื้อ ให้มีถึงขยะบริการประชาชน ตามความจำเป็นครอบคลุมพื้นที่ในการเก็บขนและกำจัดขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	20,000 บาท
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,700 บาท</b>
<b>ครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>20,700 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
<p>โครงการจัดซื้อกล้องถ่ายรูป</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายรูปตามโครงการจัดซื้อ เพื่อใช้งานประชาสัมพันธ์งานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมและงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง (ครุภัณฑ์ดังกล่าวเป็นครุภัณฑ์ นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาดและดำเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหามาบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	10,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
<p>โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องปริ้นเตอร์</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องปริ้นเตอร์ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานด้านเอกสารให้มีประสิทธิภาพและความรวดเร็ว ตลอดจนเกิดความคล่องตัวในงานสำนักของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (รายละเอียดตามเกณฑ์คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>	จำนวน	7,600 บาท

โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องสำรองไฟ	จำนวน	3,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องสำรองไฟ เพื่อให้การปฏิบัติงานเกิดความคล่องตัวและรวดเร็วในการใช้เครื่องคอมพิวเตอร์สำนักงานจากเครื่องสำรองไฟในการเปิดปิดเครื่องคอมพิวเตอร์ไว้ปฏิบัติงาน (รายละเอียดตามเกณฑ์คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
----------------------	------------	--------------------

<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>120,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	120,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าสนับสนุนการดำเนินงานพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในเขตพื้นที่ชุมชน/หมู่บ้าน แห่งละ 15,000 บาท จำนวน 8 ชุมชน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด้วยที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 73 ลงวันที่ 14 มกราคม 2557  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>1,319,260 บาท</b>
---	------------	----------------------

<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>802,560 บาท</b>
------------------	------------	--------------------

<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>802,560 บาท</b>
------------------------------	------------	--------------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	707,220 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลของกองสวัสดิการสังคม พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปีโดยคำนวณตั้งไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	95,340 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น

- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 4,140 บาท
- เงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เป็นเงิน 42,000 บาท
- เงินผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 36,000 บาท
- เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 13,200 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>359,400 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>111,400 บาท</b>
------------------	------------	--------------------

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	101,400 บาท
-------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาลตลอดจนผู้มีสิทธิตามที่กฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>198,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ หรือเอกสาร รูปเล่มค่าใช้จ่าย ด้านอิเล็กทรอนิกส์ ค่าใช้จ่ายต่างๆที่มีความจำเป็นต่างๆ รวมทั้งค่าจ้างบุคคลภายนอกค่าจ้างทำของ ค่าเช่าที่ดิน ค่าเช่าทรัพย์สินค่าจ้างเหมาอื่น ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่ารับวารสาร ค่าธรรมเนียมป้ายยานพาหนะ ค่าธรรมเนียมที่ดิน หรือ ค่าธรรมเนียมอื่นใดที่สามารถเบิกจ่ายได้ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างรวมทั้งผู้ที่ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรีให้ปฏิบัติหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาลโดยจ่าย เป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะค่าลงทะเบียน ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการจ้างเหมาบริการ จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	108,000 บาท
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการและเด็กด้อยโอกาส	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการจัดโครงการ การส่งเสริมและการพัฒนาอาชีพให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการและเด็กด้อยโอกาส ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสียหาย ค่าบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า อาทิ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ อาทิ เช่น กระดาษเขียว วารสาร ไปสเตอร์ ฟลิ้มล์ และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ อาทิเช่น แผ่นดิสก์, หมึกสีและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>157,300 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>157,300 บาท</b>
ครุภัณฑ์โรงงาน		
จัดซื้อจักรพั่นริมอุตสาหกรรม จำนวน 1 คัน	จำนวน	30,000 บาท
จัดซื้อจักรอุตสาหกรรมแบบเย็บผ้า จำนวน 5 คัน	จำนวน	100,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	23,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จำนวน 1 เครื่องให้กับพนักงาน กองสวัสดิการ (รายละเอียดตามเกณฑ์คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดอินเจ็ต จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	4,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดอินเจ็ต จำนวน 1 เครื่อง สำหรับใช้ ในการปฏิบัติงาน ได้สะดวกมากขึ้น (รายละเอียดตามเกณฑ์คุณลักษณะ พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b>งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการช่วยเหลือผู้ป่วยในพระบรมราชานุเคราะห์ของพระบรมวงศ์และผู้ ด้อยโอกาสในสังคม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ผู้ป่วยในพระบรมราชานุเคราะห์ ของพระบรมวงศานุวงศ์และผู้ด้อยโอกาสในสังคม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการสงเคราะห์ช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ ความไม่สงบในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือสงเคราะห์อาชีพการพิจารณาขอ ช่วยเหลือรายได้จากการสูญเสียจากการขาดโอกาสในการประกอบอาชีพ นั้นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
<b><u>แผนงานเคหะและชุมชน</u></b>		
<b>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,316,660 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>1,430,580 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>1,430,580 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	587,460 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินพนักงานเทศบาลสามัญ ของกองช่างพร้อมทั้งเงินปรับ ปรุงประจำปีโดยคำนวณไม่เกิน 12 เดือน จำนวน 2 อัตราตั้งจ่ายจาก เงินรายได้		



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	97,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานเทศบาล อาทิเช่น</p> <p>(1) เงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการกองช่าง เป็นเงิน 42,000 บาท</p> <p>(2) เงินช่วยเหลือผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 24,000 บาท (2x12x1,000)</p> <p>(3) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ให้แก่พนักงานเทศบาล เป็นเงิน 31,800 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	625,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนหรือค่าตอบแทนพิเศษให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตราและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
<p>(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือผู้ปฏิบัติงานประจำสำนักงานพื้นที่ พิเศษ (สปพ.) เป็นเงิน 60,000 บาท (5x12x1,000)</p> <p>(2) เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>886,080 บาท</b>
ค่าตอบแทน	<b>รวม</b>	<b>78,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	6,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาลหรือบุคลากรที่สิทธิตามกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>340,080 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รักษาสิ่งแวดล้อมภายในเขตเทศบาล	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำโครงการหรือกิจกรรมที่เกี่ยวข้องในการพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์รักษาสิ่งแวดล้อมภายในพื้นที่รับผิดชอบ ครอบคลุม 8 ชุมชน โดยอาศัยรูปแบบบูรณาการร่วมพัฒนากับเครือข่ายประชาชน ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ และการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร เพื่อจ่ายเป็นค่าในการเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างรวมทั้งผู้ได้รับคำสั่งจากนายกเทศมนตรี ให้ปฏิบัติหน้าที่ เพื่อประโยชน์ของเทศบาล โดยจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า ลงทะเบียน ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องทั้งในประเทศและ ต่างประเทศ ตั้งจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	30,000 บาท
โครงการจ้างเหมาบริการ จำนวน 3 อัตรา เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้กับพนักงานจ้างเหมาบริการ เป็นเวลา 12 เดือน - ตำแหน่ง พนักงานขับรถกระเช้า จำนวน 1 อัตรา (9,000x12) - ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา (5,340x12) - ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา (9,000x12) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	280,080 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>460,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	10,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุยาน พาหนะ และขนส่ง อาทิเช่น แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางในและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	120,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น อาทิ เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเครื่อง และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	200,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์เพื่อใช้ในการผลิตระบบน้ำ ประปาที่จำเป็นอื่นๆ เช่น คลอรีน 70% ทราयरบบกรอง สารส้มและอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	50,000 บาท
วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าเป็นจัดซื้อสารเคมีกำจัดวัชพืชและวัสดุเกษตร ที่จำเป็น อื่นๆ เช่น น้ำยากำจัดวัชพืช จี๊ดพ่นยา จอบ เสียม พรวน พลั่ว และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและประชาสัมพันธ์ กิจกรรมของเทศบาล เช่น ไม้ขนาดต่างๆ สี ไม้อัด เหล็กแผ่น เหล็ก กล่อง ผ้าขาว ผ้าสี พู่กัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ร้องเท้าบุท เสื้อผืน และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ต่างๆ อาทิ เช่น แผ่น ดิสก์, หมึกสีและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>8,000 บาท</b>
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ บริการ เช่น เครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษาสาย ค่าติดตั้งอินเทอร์เน็ต เน็ต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,042,600 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>310,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>230,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าทดสอบน้ำอุปโภค บริโภค	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าทดสอบน้ำอุปโภค บริโภค ในชุมชน ชุมชน ละ 1 ตัวอย่าง ให้กับกรมทรัพยากรน้ำ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>80,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าต่างๆ อาทิเช่น สาย ไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า, ฟิวส์, ปลั๊กไฟฟ้าและอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง อาทิเช่น ปูน ซีเมนต์, ทราช, ทินเนอร์และอื่นๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,582,600 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>39,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer)	จำนวน	9,900 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET Printer) จำนวน 1 ตัว (รายละเอียดตามเกณฑ์คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2558)		
เพื่อจัดซื้อตู้ไม้สำหรับวางแฟ้มเก็บเอกสาร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้ไม้สำหรับวางแฟ้มเก็บเอกสารให้เป็นระเบียบ (ครุภัณฑ์ดัง กล่าวเป็นครุภัณฑ์ นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์แต่มีความจำเป็น ต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาดและดำเนินการด้วยความ ประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)		

ส่วานแบบมีระบบกระแสไฟฟ้ากำลังไฟเข้าพิกัด 900 w	จำนวน	20,000 บาท
<p>ส่วานแบบมีระบบกระแสไฟฟ้ากำลังไฟเข้าพิกัด 900 w (กรณีนี้ตั้งกล่าวเป็นกรณีนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานกรณีแต่มีความจำเป็นต้องใช้ ซึ่งสามารถหาได้ตามราคาท้องตลาดและดำเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกบัญชีมาตรฐานกรณี) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>4,542,700 บาท</b>
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ</b>		
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายเบชะ-โตะมุเต็ง (เพิ่มเติม)ขนาดกว้าง 4.00 ม ยาว 62.00 ม หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.15 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,480.00 ตารางเมตร	จำนวน	485,700 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายเบชะ-โตะมุเต็ง (เพิ่มเติม)ขนาดกว้าง 4.00 ม ยาว 62.00 ม หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.15 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,480.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายลูโบะกาหียขนาดกว้าง 4.00 ม ยาว 630.00 ม หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.15 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,520.00 ตารางเมตร	จำนวน	493,000 บาท
<p>โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายลูโบะกาหียขนาดกว้าง 4.00 ม ยาว 630.00 ม หินคลุกหนาเฉลี่ย 0.15 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,520.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด)</p>		
โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายดุงชงตือเงาะห้ขนาดกว้าง 5.00 ม ยาว 1,120.00 ม หนาเฉลี่ย 0.50 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,600.00 ตารางเมตร	จำนวน	1,800,000 บาท
<p>โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายดุงชงตือเงาะห้ขนาดกว้าง 5.00 ม ยาว 1,120.00 ม หนาเฉลี่ย 0.50 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,600.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด)</p>		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สองข้างทาง สายบาตุนขนาดกว้าง 2.00 ม ยาว 500.00 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร	จำนวน	1,764,000 บาท
<p>โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สองข้างทาง สายบาตุนขนาดกว้าง 2.00 ม ยาว 500.00 ม หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานตามแบบที่เทศบาลกำหนด) เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการแก้ไขปัญหาและพัฒนาจังหวัดชายแดนใต้ และชดเชยรายได้ที่ลดลงจากเหตุการณ์ความไม่สงบในพื้นที่ 5 จังหวัดชายแดนใต้ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.3/ว.1287 ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคในการปักเสาพาดสาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

**แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน**

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดทำเวทีประชาคมเมืองประจำปี 2559	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประชาคมเมืองเพื่อการจัดทำร่างแผนพัฒนาสามปี และประชาคมปัญหาด้านต่างๆ เพื่อประกอบการพิจารณาในการพัฒนาท้องถิ่นและจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนกิจกรรมสนับสนุนการจัดประชุม การพัฒนาผู้นำชุมชนสร้างเครือข่ายองค์กรชุมชน และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 ) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	410,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	410,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	410,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดเก็บข้อมูลความจำเป็นพื้นฐานของเทศบาลประจำปี 2559	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานของเทศบาล การประชุมเจ้าหน้าที่จัดเก็บข้อมูลพื้นฐาน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการเทศบาลพบประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการเทศบาลพบประชาชน 8 ชุมชน เพื่อเข้าถึงประชาชนรวมถึงให้ความสะดวกในการติดต่อรับบริการจากการให้บริการของเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีและสถาบันครอบครัวและทัศนศึกษาดูงาน	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสัมมนา ทัศนศึกษาดูงานและบูรณาการ พัฒนาชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชนและผู้นำชุมชนและทัศนศึกษาดูงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการชุมชนและผู้นำชุมชน การจัดทำแผนชุมชนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ และการทบทวนแผนชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการส่งเสริมความรู้ ความเชี่ยวชาญในการประกอบอาชีพกับกลุ่มอาชีพที่มีอยู่ เช่น กลุ่มปิ้งจักร กลุ่มทำขนม	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ เพื่อเป็นการพัฒนาความรู้ ทักษะในการประกอบอาชีพ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

โครงการส่งเสริมอาชีพตามหลักทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพประชาชนโดยการปลูกฝังแนวทางการดำเนินงานการดำเนินชีวิตตามหลักทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงการจัดตั้งกลุ่มอาชีพ การแก้ไขปัญหาความยากจน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
โครงการอบรมสิทธิผลเมืองในระบอบประชาธิปไตย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมให้ประชาชนได้เข้าใจถึงสิทธิความเป็นพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย (อ้างถึงหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ นธ .0023.10/ว 2009 ลง 22 พฤษภาคม 2558 เรื่อง การจัดทำแผนสิทธิมนุษยชนแห่งชาติในแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

**แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ**

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนอุปกรณ์กีฬาให้กับเยาวชนในเขตเทศบาล	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ฟุตบอล ตะกร้อ วอลเลย์บอล ฯลฯ แจกจ่ายให้เยาวชนในชุมชนภายในเขตเทศบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาของเทศบาล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาของเทศบาลเข้าร่วมการแข่งขันในระดับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	1,280,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,280,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,280,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนาต่างๆที่สำคัญ เช่น วันมาฆิลิต สุนัต หมู่ กิจกรรมละศีลอด ประเพณีฮารีรายอ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดบรรยายธรรมสัญจรตามมัสยิดต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบรรยายธรรมในเขตเทศบาล เพื่อให้ชาวมุสลิมเข้าใจหลักปฏิบัติที่ถูกต้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป		

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและจัดการเรียนการสอนอัลกรูอาน (กีรออาตี)	จำนวน	800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ตามโครงการฝึกอบรมและจัดการเรียนการสอนอัลกรูอาน (กีรออาตี) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมแก่เด็กและเยาวชนในเขตเทศบาล ตำบลตันไทร	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด - ปิด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูผู้สอนอัล-กรูอาน (กีรออาตี) และบุคลากรที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมค่าวิทยากร ตามโครงการฝึกอบรมฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		

#### แผนงานงบกลาง

<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,998,558 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,998,558 บาท</b>
<b>งบกลาง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,998,558 บาท</b>
<b>ค่าชำระหนี้เงินต้น</b>	<b>จำนวน</b>	<b>1,101,550 บาท</b>
<p>เพื่อจ่ายเงินกู้ เงินต้น ตามสัญญากู้เงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เลขที่ 1091/98/2555 เงินต้น 193,496.24 บาท เลขที่ 1133/140/2555 เงินต้น 714,557.85 บาท เลขที่ 1104/111/2555 เงินต้น 193,496.24 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>ค่าชำระดอกเบี้ย</b>	<b>จำนวน</b>	<b>597,068 บาท</b>
<p>เพื่อจ่ายเงินกู้ ดอกเบี้ย ตามสัญญากู้เงินเงินทุนส่งเสริมกิจการเทศบาล เลขที่ 1091/98/2555 ดอกเบี้ย 99,184.19 บาท เลขที่ 1133/140/2555 ดอกเบี้ย 398,700.00 บาท เลขที่ 1104/111/2555 ดอกเบี้ย 99,184.19 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>เงินสมทบกองทุนประกันสังคม</b>	<b>จำนวน</b>	<b>163,350 บาท</b>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบเงินประกันสังคม ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ให้พนักงานจ้างได้รับสิทธิประโยชน์และมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการประกันสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		
<b>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</b>	<b>จำนวน</b>	<b>36,000 บาท</b>
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 6 รายๆละ 500 บาท/เดือน ภายในเขตเทศบาลและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่เทศบาลกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>		

<p><b>สำรองจ่าย</b></p> <p>เพื่อใช้จ่ายในกรณีที่เกิดขึ้นได้ตามความเหมาะสม ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ที่เกิดขึ้นล่วงหน้าได้ ค่าช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อน และปรับปรุงคุณภาพชีวิตของประชาชน และการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนจากสาธารณภัยต่างๆ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องอุปโภค บริโภคต่างๆ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 396,654 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 108,409 บาท</p>	จำนวน	505,532 บาท
<p><b>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลตันไทร เพื่อเงินสมทบระบบประกันสุขภาพแห่งชาติ โดยเป็นการส่งเสริมสุขภาพ การป้องกันโรคและการฟื้นฟูสภาพของหน่วยบริการหรือสถานบริการอื่น ถือปฏิบัติตามแนวทางหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0891.3/ว 1263 ลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2557</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	180,000 บาท
<p><b>เงินช่วยเหลือ</b></p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท. สมาชิกเป็นรายตามเกณฑ์ที่ประชุมใหญ่ กำหนดโดยพิจารณาจากรายรับจริงประจำปีงบประมาณที่ล่วงมาแล้ว ยกเว้นเงินกู้เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินอุดหนุนทุกประเภทจะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 0.00167 ของรายรับดังกล่าว จำนวน 18,650,000 เป็นเงิน 31,146 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	31,146 บาท
<p><b>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</b></p> <p>โดยจ่ายค่าเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท) อัตราร้อยละ 2 % ของรายได้ที่ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท ตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 45 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2552 (19,195,600 บาท)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้</p>	จำนวน	383,912 บาท